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Nigdë do zgùbë nie przińdą Kaszëbë – Tydzień Kaszubski w naszej gminie

był pełen ważnych wydarzeń. Wraz z wszystkimi gminami kaszubskimi rozpoczęliśmy go Dniem Jedności
Kaszubów w Kolbudach. Po powrocie Szemudzka Grupa Teatralna zaprosiła do Centrum Samorządowego
na spektakl „Walkusze – 20 później”  w reżyserii A.Perz i B. Koralewskiego. Tego dnia po raz pierwszy
również zostały zaprezentowane „Szemudzkie Nuty”. Dalej mieliśmy okazję uczestniczyć w III powiatowym
konkursie recytatorskim poezji Jana Piepki, organizowanym przez Bibliotekę Publiczną. W środę byliśmy
świadkami  wieczoru „Kaszëbsczich szpôrtów”, tu wystąpił Kabaret Kùńda, oraz kapela A Matizer Noga. W
przeżywanie  Tygodnia  Kaszubskiego  czynnie  włączyły  się  szkoły.  Każda  z  nich  organizowała  swoje,
wewnętrzne  obchody,  by  w  piątek,  22  marca  spotkać  się  w  CSSie  i  podzielić  się  przygotowanymi
przedstawieniami,  piosenkami, czy tańcami z koleżankami i  kolegami z innych szkół.  Około 11:00 do
Centrum Samorządowego dotarł prowadzony przez pana Wójta kolorowy korowód z SP w Szemudzie. W
tym czasie w patio CSSu zgromadziły się wszystkie dzieci, słuchacze Uniwersytetu Trzeciego Wieku, oraz
pracownicy urzędu gminy, by przy akompaniamencie akordeonu uroczyście odśpiewać Hymn Kaszubski.
Była to przepiękna lekcja patriotyzmu i budowania poczucia przynależności etnicznej. W piątkowy wystąpił
Kaszubski  Zespół  Regionalny  „Koleczkowianie”,  który  wraz  z  uczniami  z  SP  w  Bojanie  wykonywał
najładniejsze piosenki kaszubskie. Dzieci miały okazję spróbować gry na burczybasie łańcuchowym i tym
trudniejszym – z włosiem końskim – chętnych do grania było bardzo wielu. W wieczorku wziął również
udział zespół „Fejn Białczi” pod kierunkiem Mireli Hebel, a działający przy KGW Kielno. Wieczór zakończył
się quizem ze znajomości naszej gminy. Zarówno dzieci, jak i rodzice bawili się doskonale. W sobotę 23.03.
odbyło się posiedzenie Rady Naczelnej Zrzeszenia Kaszubsko Pomorskiego, a po nim Szemudzka Grupa
Teatralna zagrała na bis swój spektakl. Tydzień Kaszubski zakończyliśmy uroczyście Mszą św. w parafii w
Szemudzie,  podczas  której  Prezesi  ZKP o/Szemud p.  Kazimierz  Hermann,  oraz  Jan  Dargacz,  a  także
proboszcz  parafii  w  Szemudzie  ks.  Robert  Kaczorowski  odczytali  Mękę  Pańską  w  języku  kaszubskim.  W
mszy uczestniczyły władze gminy. Dziękujemy wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do
organizacji  tego  tygodnia.  Dziękujemy  GCKSiR,  nauczycielom,  rodzicom,  zespołom  i  wszystkim
mieszkańcom  Gminy  Szemud  uczestniczącym  w  minionych  wydarzeniach.
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